
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

DODÁVKA  MOTOROVÉ  NAFTY  
_____________________________________________________________________________ 

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Dodávka motorové nafty 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-013818 

(dále také jen „veřejná zakázka“) 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-střed-Štýřice 

(dále také jen „zadavatel“) 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky motorové nafty v předpokládaném množství 360 000 litrů za 
rok. Jednotlivé odběry budou prováděny na základě dílčí písemné objednávky (s předpokládaným 
množstvím 15 000 litrů/objednávku). Motorová nafta bude dodávána do podzemní nádrže čerpací 
stanice provozního areálu Brněnských komunikací a.s. na adrese Masná 7, 602 00 Brno.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV: 09134210-2  Motorová nafta 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Veřejná zakázka na dodávky.   

                                   

 

 

 

      



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

I I . OZNAČENÍ  ÚČ AST NÍKŮ  ZADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. BAMONAFT a.s. Moravská Ostrava 3342, 702 00 Ostrava 288 22 765 

2. PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. Dobrovského 1403/1, 301 00 Plzeň 483 62 344 

3. ČEPRO, a.s. 
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 
7 

601 93 531 

 
I I I . OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

BAMONAFT a.s., Moravská Ostrava 3342, 702 00 Ostrava, IČO: 288 22 765 

Odůvodnění:  

Zadavatel v čl. IV. zadávací dokumentace stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. a) požadavek na 
předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. 
doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru s uvedením živnostenského oprávnění: ,,výroba 
nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků a prodej chemických látek a 
chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické.“  

Komise při posouzení nabídky účastníka vycházela dle § 39 odst. 5 ZZVZ z dokladů, které účastník 
předložil ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. Komise konstatuje, že z předložených dokladů 
vyplývá, že účastník BAMONAFT a.s. nesplňuje zcela profesní způsobilost a rovněž nebyly předloženy 
všechny doklady podle § 74 ZZVZ jiné osoby – poddodavatele PETROCHEMIA TRANS s.r.o.   

Komise posoudila nabídku účastníka a při posouzení nabídky účastníka vycházela dle § 39 odst. 5 ZZVZ 
z dokladů, které účastník předložil ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. Komise na základě ověření 
údajů z nabídky účastníka konstatuje, že nedohledala doklad, z nějž by vyplývalo, že účastník splňuje 
požadavek na stanovenou profesní způsobilost – doklad prokazující oprávnění k podnikání s výše 
uvedeným předmětem podnikání. 

Komise na základě posouzení nabídky rovněž zjistila, že účastník ve své nabídce nepředložil níže uvedené 
doklady poddodavatele Petrochemia Trans s.r.o., kterým prokazuje splnění části technické kvalifikace: 

- Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
- Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ.  

Z tohoto důvodu Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení č. 1 v souladu s § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ, jelikož doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky 
nebo je účastník zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek nepředložil.  

 

PETROL PLZEŇ, spol. s r.o., Dobrovského 1403/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO: 483 62 344 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. IV. zadávací dokumentace stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. a) požadavek na 
předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. 
doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru s uvedením živnostenského oprávnění: ,,výroba 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků a prodej chemických látek a 
chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické.“  

Komise při posouzení nabídky účastníka vycházela dle § 39 odst. 5 ZZVZ z dokladů, které účastník 
předložil ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. Na základě provedeného posouzení nabídky komise 
konstatuje, že účastník PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. nesplňuje zcela profesní způsobilost. 

Komise posoudila nabídku účastníka a při posouzení nabídky účastníka vycházela dle § 39 odst. 5 ZZVZ 
z dokladů, které účastník předložil ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. Komise na základě ověření 
údajů z nabídky účastníka konstatuje, že nedohledala doklad, z nějž by vyplývalo, že účastník splňuje 
požadavek na stanovenou profesní způsobilost – doklad prokazující oprávnění k podnikání s výše 
uvedeným předmětem podnikání. 

Z tohoto důvodu Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení č. 1 v souladu s § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ, jelikož doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky 
nebo je účastník zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek nepředložil.  

 

 
IV.  VYB R ANÝ DOD AV ATEL ,  S  NÍMŽ BYL A UZ AV ŘENA R ÁMCOVÁ DO HO D A  VČET NĚ ODŮ VOD NĚ NÍ  

VÝBĚ RU  A VČE TNĚ  CENY SJEDNANÉ V  R ÁMCO VÉ DO HODĚ  

Název dodavatele:  ČEPRO, a.s. 

Sídlo:  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:  601 93 531 

Cena sjednaná v  rámcové dohodě o poskytování služeb :  23.000.000,-  Kč bez DPH 
(cena za předpokládaný odběr 21.088.800,-  Kč bez DPH)  

 

Odůvodnění výběru:  

Zadavatel v předmětném zadávacím řízení, v souladu s ust. § 123 ZZVZ rozhodl o výběru dodavatele, 
jehož nabídka po nabídkách účastníků č. 1 BAMONAFT a.s. a č. 2 PETROL PLZEŇ, spol. s r.o., kteří byli 
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučeni z další účasti k veřejné zakázce pro nesplnění 
zadávacích podmínek, vyhověla všem podmínkám účasti stanovených zadavatelem a zákonným 
požadavkům. 

Hodnocena byla nabídková cena celkem v Kč bez DPH uvedená v příloze č. 1 rámcové dohody. Z 
doručených nabídek bylo stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena byla hodnocena jako 
nejvýhodnější.  

Zadavatel provedl hodnocení doručených nabídek dle shora uvedeného kritéria a stanovil následující 
pořadí: 

Číslo 
nabídky 

Název 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Výsledné 

pořadí nabídky 

1. BAMONAFT a.s. 20.714.400,- 1. 

2. PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 20.829.600,- 2. 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

3. ČEPRO, a.s. 21.088.800,- 3. 

Nabídka účastníka č.  

3. ČEPRO, a.s. Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 601 93 531 

se umístila na třetím místě v pořadí a po vyloučení účastníků č. 1 BAMONAFT a.s. a č. 2 PETROL PLZEŇ, 
spol. s r.o., kteří byli v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučeni z další účasti k veřejné zakázce 
pro nesplnění zadávacích podmínek, bylo u této nabídky bylo provedeno posouzení, zda splňuje 
požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami, tj. podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky. Komise konstatovala, že veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení byly tímto účastníkem 
splněny. Zadavatel tak rozhodl o výběru shora uvedeného účastníka č. 3. 

 

V.  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebylo zjištěn střet zájmu.   

 

VI .  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

V Brně dne /dle elektronického podpisu  

 

 
 

 
…………………….………………. 
Ing. Bc. Václav Ostrovský 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2024-07-15T10:31:38+0200
	Ing. Bc. Václav Ostrovský




